
1/2 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

III.3. Systém volitelných předmětů v 7. až 9. ročníku 

 

III. 3.   Systém volitelných předmětů v 7. – 9. ročníku 
 

 

7. ročník – 1 hodina 
 

Žáci si vybírají jeden z nabídky předmětů (jejichž množství v nabídce určitého školního roku je dáno počtem žáků v ročníku): 

Název předmětu Rozšiřuje vzdělávací oblast 

Kurz 1. pomoci Člověk a zdraví 

Modelářství Člověk a svět práce 

Domácnost Člověk a svět práce 

Sportovní činnosti Člověk a zdraví 

Psaní na klávesnici Informační a komunikační technologie 

 
8. ročník – 2 hodiny 
 

1. Žáci si vybírají jeden předmět z nabídky předmětů spíše naukového charakteru:  

Název předmětu Rozšiřuje vzdělávací oblast 

Cvičení z českého jazyka Jazyk a jazyková komunikace 

Cvičení z anglického jazyka Jazyk a jazyková komunikace 

Cvičení z matematiky  Matematika a její aplikace 

Praktická cvičení z přírodopisu Člověk a příroda 

 

2. Žáci si vybírají jeden z nabídky předmětů spíše výchovného charakteru společných pro žáky 8. a 9. ročníku (množství nabízených předmětů 

v určitém školním roce je dáno počtem žáků v ročníku):  

Název předmětu Rozšiřuje vzdělávací oblast 

Výtvarná praktika Umění a kultura  

Pohybově dramatická výchova Člověk a zdraví 

Míčové hry (chlapci) Člověk a zdraví 

Sportovní činnosti (děvčata) Člověk a zdraví 

Domácnost Člověk a svět práce 

Webové prezentace a úprava digitálních souborů Informační a komunikační technologie 
 



2/2 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

III.3. Systém volitelných předmětů v 7. až 9. ročníku 

 

9. ročník – 2 hodiny 
 

1. Žáci si vybírají jeden předmět z nabídky předmětů spíše naukového charakteru:  

Název předmětu Rozšiřuje vzdělávací oblast 

Cvičení z českého jazyka Jazyk a jazyková komunikace 

Cvičení z anglického jazyka Jazyk a jazyková komunikace 

Konverzace z německého jazyka Jazyk a jazyková komunikace 

Cvičení z matematiky Matematika a její aplikace 

 

3. Žáci si vybírají jeden z nabídky předmětů spíše výchovného charakteru společných pro žáky 8. a 9. ročníku (množství nabízených předmětů 

v určitém školním roce je dáno počtem žáků v ročníku):  

Název předmětu Rozšiřuje vzdělávací oblast 

Výtvarná praktika Umění a kultura  

Pohybově dramatická výchova Člověk a zdraví 

Míčové hry (chlapci) Člověk a zdraví 

Sportovní činnosti (děvčata) Člověk a zdraví 

Domácnost Člověk a svět práce 

Webové prezentace a úprava digitálních souborů Informační a komunikační technologie 
 

 

Nabídka volitelných předmětů v 7., 8. i 9. ročníku při zachování stejné dotace hodin bude v souladu s poptávkou žáků a 

podle možností školy dále rozšiřována a obměňována. 

 

 

Dodatek: 
Od školního roku 2017/2018 je žákům 7. ročníku nabízen i volitelný předmět Robotika, který rozšiřuje vzdělávací oblast Informační a 

komunikační technologie 
 


